[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

	ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.06.2018
	г. Торопец
	№ 250

	Об уточнении границ избирательных участков, участков референдума, установленных постановлением Администрации Торопецкого района от 14.01.2013 №22 «Об образовании избирательных участков на территории Торопецкого района на 2013-2018 г.г.»
В связи с формированием участковых избирательных комиссий на постоянной основе срока полномочий 2018-2023 г. г., в целях актуализации перечня избирательных участков, организованных на территории муниципального образования  Торопецкий район  и на основании подпункта 2, пункта 21 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 2 статьи 16 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. №20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 13.04.2018 № 103/1358-6 «Об уточнении нумерации избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Тверской области главами местных администраций муниципальных районов, городских округов»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уточнить границы избирательных участков, участков референдума, установленные постановлением Администрации Торопецкого района от 14 января 2013 года №22 «Об образовании избирательных участков на территории Торопецкого района на 2013-2018 г.г.»:

город Торопец

Избирательный участок №  1084
Центр: помещение средней общеобразовательной школы №1, г. Торопец,  ул. Комсомольская, д.4, тел. 8(48268)2-19-64.

Границы участка:

улицы:
А. Невского,  Базарная, Валдайская, Великолукская, Весенняя, Высокая,  Горная, Дачная, Дружбы,  Заликовская, Заречная,  Кленовая, Комсомольская, Красный Вал, Ленина с №1 по №7 и с №2 по №4,

Мирная, Некрасова, Никитина, Односторонняя, Озерная, Пензово,  Песочная,
Плавная, Привалье, Приозерная, Просторная, Рыбацкая,  Светлая, Семейная, Советская с №2/1 по №28 и с №3 по №25, Соловьева с №2 по №8 и с №1 по №19, Стрелецкая с №1 по №5 (нечетные), Спасская, Тихая, Фабричная, Южная;
        Заводская набережная;
переулки:
Дачный, Кольцова, Комсомольский, Лучевой, Пионерский, Софьи Перовской, Спасский, Южный;
проезд: Озерный.
Избирательный участок  № 1085
Центр: здание районного  Дома культуры, г. Торопец, ул. Советская, д.36, тел. 8(48268)2-17-86.
Границы участка:

улицы:
Гоголя,  Еременко с №1 по №19  и с №2 по №18, Калинина с №24/40 по №46 (четные), №56/65,  62, 68а,  Карла Маркса с №34 по №84  и с №41 по №67, Красноармейская, Ленина с №29 по №47 и с №8 по №40/24, Ленинградская с №99 по №115 и с №80 по №96, Октябрьская с №49 по №83 и с №50 по №74, Свердлова, Советская с №30 по №58  и с №31 по №63,
Соловьева с №10 по №70 и с №21 по №63, Стрелецкая с №9 по №55 (нечетные).
Избирательный участок  № 1086
Центр: помещение основной общеобразовательной  школы №3, г. Торопец, ул. Октябрьская, д.74/25, тел. 8(48268)2-16-40.
Границы участка:

улицы:
Богдановича с №2 по №18 и с №1 по №37, Еременко с №20 по №68 и с №25 по №39, Калинина с №93 по №99 (нечетные), Карла Маркса с №71 по №95 и с №86а  по №110, Кутузова с №15 по №67 и с №14 по №46,
Октябрьская с №87 по №111 и с №76 по №96а, Полежаева с №2 по №14б и с №1 по №15, Помяловского, Стрелецкая с №2 по №54, №62/31 и с №61 по №69,   Суворова с №7 по №45 и с №6 по №66в, Трудовая;
переулки:
Кудрявцева, Новинский.

Избирательный участок  № 1087
Центр: помещение  ООО «Торопецкое  автотранспортное предприятие», г. Торопец, ул. Чапаева, д.10, тел. 8(48268)2-10-63.

Границы участка:

улицы:
 Береговая, Гагарина, Генерала Тарасова, Кутузова с № 1 по №13 и с №2 по №12, Лермонтова, Полежаева с №17 по №69 и с №16 по №66, Почтовая, Суворова с №1 по №5 и  №2, 2/9, 4, Транспортная, Чапаева;
переулки:
 Евсеевский,  Заводской, Загородный, Школьный;

площадь: Заводская.

Избирательный участок № 1088
Центр: помещение  административного здания ООО «Ремстрой»

  г. Торопец, ул. Мусоргского, д.17, тел. 8(48268)2-11-39.
Границы участка:

улицы:
Богдановича с №20 по №38 (четные), Еременко с №41 по №73 (нечетные), Западная, Зеленая, Калинина с №101 по №125 и с №72 по №108,
Кутузова с №69 по №95 и с №48 по №54, Луговая, Молодежная,  Мусоргского, Новая, Отрадная, Полевая, Садовая, Солнечная, Стрелецкая с №71 по №83 и с №64 по №72,  Суворова с №47 по №73 и с №68 по №88,
Торопецкая, Фрунзе, Юбилейная;
переулки:
Ленинградский, Холмский, железнодорожные будки 240, 241 км.
Избирательный участок № 1089
Центр: помещение ПСЧ-54, г. Торопец,  ул. Максима Горького, д.49,
тел. 8(48268)2-18-34.

Границы участка:

Улицы:
Гражданская, Кутузова с №56А по № 96 и № 97 по № 149, Максима Горького, Радищева, Рябиновая, Советская  с №124 по №128-Б; с  №130-а   по №148 (четные); с №125а по №125е; с  №141-145 (нечетные);
переулки:
Завокзальный, Рабочий,  Свободный.

Избирательный участок  № 1090
Центр: помещение административного здания Торопецкого РайПО,  г. Торопец, Чистовский тракт, дом 1, тел. 8(48268)2-19-36.

Границы участка:

улицы:
Андреева, железнодорожные казармы №16, 19, 21, 35, 237 км, Земляничная, Карьер, Лесная, Пролетарская,  Сосновая, станция Торопец - железнодорожные дома 15, 17,19, 20,21, 21а, 22, 28;  железнодорожные будки 234, 235, 238 км;
переулок: Заречный;
Чистовский тракт;
Завокзальное шоссе.

Избирательный участок № 1091
Центр: помещение медицинского пункта  воинской части  11777 (55443, 55443/42, 55443-ТТ), тел. 8(48268)2-13-46.

В участок входят жилые дома воинской части  11777 (55443, 55443/42, 55443-ТТ).
Избирательный участок № 1092
Центр: помещение основной общеобразовательной школы №41, г. Торопец,  ул. Ленинградская, д.65/49, тел. 8(48268)2-16-36.

Границы участка:

улицы:
1 Мая с №49 по №63 (нечетные), Бердыши, Березовая, Володарского с №42 по №68 и с №43 по №67, Восточная, Круговая,  Ленинградская с №1 по №65 (нечетные), Моховая, Шевченко с №1 по №49/135 (нечетные).
Избирательный участок  № 1093
Центр: помещение административного здания Торопецкого лесничества,

г. Торопец, ул. Ломоносова, д.1, тел. 8(48268)2-12-08.
Границы участка:

улицы:
1 Мая с №48/67 по №56/13 (четные), Володарского с №70 по №76 и с №69 по №91, Калинина с №1 по №31а и с №2 по №22а, Ленинградская с №67/48 по №97 (нечетные), Ломоносова,  Пушкина,  Советская с №127а по №139 (нечетные), Шевченко с № 2 по № 68 (четные), Широко-Северная с №2/16 по №56 и с №1 по №37;
Набережная Урицкого с №17 по №27 и с №16 по №26;

переулок: Голубиный.
Избирательный участок № 1094
Центр: помещение Торопецкого колледжа, г. Торопец, ул. Ленина, д.13, тел. 8(48268)2-19-42.
Границы участка:

улицы:
1 Мая с №3 по №45 и с №4 по №46, Володарского с №1 по №41 и с №2 по №38, Карла Маркса с №2 по №32 и с №1 по №39, Ленина с №9 по №27 (нечетные), Ленинградская с №2 по №74 (четные),  Октябрьская с №1 по №47 и с №2 по №48, Рощинская, Толоконка;
Набережная Урицкого с №1 по №15 и с №2 по №14;
переулки:
Володарского, Котовского, Октябрьский, Спортивный;
Площадь 1 Мая.
Избирательный участок  № 1095
Центр: помещение средней общеобразовательной  школы  №2, г. Торопец, ул. Калинина, д.43, тел. 8(48268)2-17-64.

Границы участка:

улицы:
Калинина с №33 по №91 (нечетные), Ленина №49, Льва Толстого, Советская с №62 по №122 и с №65 по №125, Соловьева с №71 по №87 и с №72 по №92-а, Широко-Северная с №58 по №100 и с №39 по №111;
переулки:
Промкомбинатский, Северный.
Подгородненское сельское поселение

Избирательный участок  № 1096
Центр: деревня Подгороднее, помещение  Дома культуры,
тел. 8(48268)2-50-25.
Границы участка:
 деревни:
Беденки, Голостьяново, Городок,  Дашково, Дедино, Дергино, Дубинино, Задний Брод, Картошово, Лужане, Лужи, Ляпуново, Малахи, Мартюхи, Митрохино, Нишевицы, Новые Мартюхи, Петраки, Подгороднее, Полежнево, Полибино, Пчелино, Цветки, Якшино.
Пожинское сельское поселение

Избирательный участок № 1097
Центр: деревня Пожня, помещение Дома культуры, тел. 8(48268)2-81-49.

Границы участка:

деревни:
Балаши, Гаврилово, Змейкино, Косилово, Крест, Малаши, Пожня, Почеп, Пуплово, Серово, Финёво, Чистое, Чурилово, Шейно.
Избирательный участок  № 1098
Центр: деревня Наговье, помещение административного здания администрации Пожинского сельского поселения, тел. 8(48268)2-79-42.

Границы участка:

деревни:
Бельково, Бубоницы, Головково, Гуляево, Закрючье, Захарихино, Кузнецово, Наговье, Некрашово, Николаевское, Песчанка, Симаново, Степаши, Шапкино, Шерехово, Шешурино;
поселок Зеленый Бор.

Плоскошское сельское поселение

Избирательный участок № 1099
Центр: поселок Плоскошь, помещение Дома культуры,
тел. 8(48268)2-61-71.

Границы участка:
деревни:
Бабаево, Бабино, Блазново, Большие Изори, Бончарово, Борок, Бучино, Валаево, Волоковое,  Дергачи, Дроздово, Ермишенки, Жарихино, Зайково, Клыпино, Коварное,  Конищево, Красноселье, Лука, Малые Изори,  Манушкино, Маслово, Мигачево,  Пестряково, Петрушино, Полибино, Потекаево, Рогаткино, Романово, Руново,  Русаново, Савино, Суходол;

поселки:
Новый,  Плоскошь;

Избирательный участок № 1100
Центр: деревня Захоломье, помещение  Краснополецкой средней общеобразовательной школы, тел. 8(48268)2-73-48.
Границы участка:

деревни:
 Билово, Васьково, Вороньково, Захоломье, Зыково,  Киевичи, Козлово, Коршуново, Краснополец, Новое, Полуяново, Прошково, Рогозино,  Рокочево, Слепнево, Снопово,  Языковщина

Избирательный участок № 1101
Центр: деревня Уварово, помещение Дома культуры,
тел. 8(48268)2-72-38.
Границы участка:
деревни:
Галибицы, Княжево, Краснодубье, Меньшово, Паршино, Сосонье, Уварово.
Избирательный участок № 1102
Центр: деревня Волок, помещение Дома культуры, тел. 8(48268)2-74-67.
Границы участка:
деревни:
Водос, Волковская, Волок, Вошурово, Горка, Дуброво, Жидулино, Зайцево, Кочута, Лудилово, Лучка, Любаково, Малиновка, Медведево, Мерелево, Монастырево, Никулино, Озеречно, Плуженицы, Понизовье, Прилук,Сенецкое, Сидоровское, Старое, Шешено, Юшено.
Кудрявцевское сельское поселение

Избирательный участок № 1103
Центр: деревня Озерец, помещение Дома культуры,
 тел. 8(48268)2-51-45.

Границы участка:
деревни:
Беляево, Василево, Ватолиха, Выдры, Вязы, Заборье, Кубаниха, Лахны, Мандусово, Метлино, Мишково, Носово, Озерец, Оськино, Рожново, Рокотово, Самсоново, Семенцево, Старинка, Тереховка, Фатеево, Шухово, Юханово, Яшутино.
Скворцовское сельское поселение

Избирательный участок № 1104
Центр: деревня Скворцово, помещение  Дома культуры,
 тел. 8(48268)2-58-00.

Границы участка:
деревни:
Бор, Воронцово, Голаново,  Голубево, Городок, Гущино, Давыдово, Добшо, Евстигнеенки, Ершово, Звонки, Ивахново, Кленец, Маковеевское, Никольское, Орешенки, Пигасеево, Полибино, Поташево, Селище,  Сергеевское, Скворцово;  ж/д будка ст. Скворцово; ж/д казарма  7, 8, 248, 255, 257, 258, 259,  261, 263, км.

Избирательный участок № 1105
Центр: деревня Пятницкое,  помещение Дома культуры,
 тел. 8(48268)2-57-69

Границы участка:
деревни:
Белоглазово, Беляево, Буй, Воробьи, Высокое, Гришино, Дубровка, Зуево, Колмаково, Костино, Мишино, Немково, Плотично, Покровское, Пятницкое, Семенцево, Соколихино, Суслово, Царево, Худобино, Шарапово.
Речанское сельское поселение

Избирательный участок  № 1106
Центр: деревня Речане, помещение Дома культуры, тел. 8(48268)2-76-80
Границы участка:
деревни:
  Ананино, Бабкино, Барлово, Бридино, Гольяново, Грядцы, Золотилово, Каменка, Крест, Лесная, Лоховка,  Лохово, Лукьяново, Маслово, Мещеки, Митьково, Михайловское, Ольховка, Плицино, Подсосонье, Речане, Семивье, Федотово, Хворостьево, Чихачи, Чурилово, Шатры, Шейкино.
Избирательный участок  № 1107
Центр: пос. Октябрьский, помещение Октябрьской основной общеобразовательной  школы, тел. 8(48268)2-19-30.
В участок входят жилые дома воинской части 71628 (55443/114, 55443-ТП, пос. Октябрьский).
Понизовское сельское поселение

Избирательный участок № 1108
Центр: деревня Понизовье, помещение Дома культуры,
тел. 8(48268)2-75-30.

Границы участка:
деревни:
 Большое Кислово, Васьково, Грибаново, Ермаки, Затрубье, Захаркино, Зимцы, Ивахново, Корнилово, Липки, Малое Кислово, Мартисово, Мишково, Наумовское, Покровское, Понизовье, Сушино, Федюково, Чернышово.
Избирательный участок № 1109
Центр: деревня Талица, помещение Дома культуры,
 тел. 8(48268)2-75-81.

Границы участка:

деревни:
 Талица, Знаменское;

садоводческие товарищества: «Знаменское», «Ивушка».
Василевское сельское поселение

Избирательный участок № 1110
Центр: деревня Ново-Троицкое, помещение административного здания администрации Василевского сельского поселения, тел. 8(48268)2-84-45.

Границы участка:
деревни:
 Ахромово, Борисы, Бородашкино, Василево, Заречье, Колдино, Кудино, Ново-Троицкое, Песчаха, Федьково, Цикарево;
ж/д казармы: 231 км,  232 км;
садоводческие товарищества: «Берёзка», «Дубки», «Остров», «Рябинка».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Мой край», размещению  на официальном сайте администрации Торопецкого района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава Торопецкого района                                   А.Г. Бриж